
Pregão Eletrônico PMRG <pregaorg@gmail.com>

REFERENTE AO PE 11/2019-988815
7 mensagens

Vendas 1 - GR Comércio <vendas1@grcomercio.com.br> 17 de julho de 2019 11:15
Para: pregaorg <pregaorg@gmail.com>

Bom dia, prezados 

viemos por este e-mail, questionar-lhes acerca das descrições detalhada dos itens do PE 11/2019, visto que as
disponíveis no TR estão vagas. Diante do exposto, pedimos que nos encaminhem as descrições detalhadas dos
item, afim de agilizarmos o bom andamento do certame.

Ficamos no aguardo de um breve retorno.

Kleyton Magela

Depto. Comercial – Setor de Vendas

GR Comércio Eireli

Rua Porto, 53 – Bairro Santa Cruz Industrial

32.340-590 – Contagem – MG

Telefone: (31) 2524-4020

E-mail: vendas1@grcomercio.com.br

Pregaorg <pregaorg@gmail.com> 17 de julho de 2019 11:40
Para: Vendas 1 - GR Comércio <vendas1@grcomercio.com.br>

Bom dia, Kleiton.

As descrições que recebemos são as que estão divulgadas, com as informações que ali estão e em
formato pdf. No entanto, em caso de dúvidas, estamos à disposição. Podem ser mandados e-mails
para nós com questionamentos quanto às descrições que repassamos à Secretaria para resposta.

Atenciosamente,

Pregoeira Ingrid Ferreira
  
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Prefeitura Municipal do Rio Grande - RS
Gabinete de Compras, Licitações e Contratos - GCLC

https://www.google.com/maps/search/Rua+Porto,+53?entry=gmail&source=g
mailto:vendas1@grcomercio.com.br


Geovani Moreira de Lima - Pregoeiro
Sonia Margarete Santos da Silva - Pregoeira
Ingrid Cunha Ferreira - Pregoeira
Catiane da Rosa Soares - Pregoeira
Fones: 53 32336055 ou 6051

Vendas 1 - GR Comércio <vendas1@grcomercio.com.br> 17 de julho de 2019 11:50
Para: Pregaorg <pregaorg@gmail.com>

Bom dia,

As dúvidas são diversas. como potência, medidas dentre outras informações. 
Colocarei alguns questionamento dos itens a seguir

itens 01,03,05: Qual a medida?
item 04: Bocal e27 ou e40?
item 18: Bocal e27 ou e40?
item 49: Para quantas Lâmpadas?
item 52: Qual a medida?
item 99: Qual a medida?
itens 119 ao 128: com placa ou sem placa?
item 167: Para quantas lâmpadas?
item 179: que tipo de módulo?
itens 193 e 195: quantos amperes?
item 201: que tipo de quando, embutir ou sobrepor, com ou sem barramento, para quantos disjuntores, DIM ou
NEMA?
item 202: Para quantas Lâmpadas?

Ficamos no aguardo

Kleyton Magela

Depto. Comercial – Setor de Vendas

GR Comércio Eireli

Rua Porto, 53 – Bairro Santa Cruz Industrial

32.340-590 – Contagem – MG

Telefone: (31) 2524-4020

E-mail: vendas1@grcomercio.com.br

---- Ativado Qua, 17 jul 2019 11:40:20 -0300 Pregaorg <pregaorg@gmail.com> escreveu ----
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregaorg <pregaorg@gmail.com> 17 de julho de 2019 14:18
Para: marcio.santos@riogrande.rs.gov.br

https://www.google.com/maps/search/Rua+Porto,+53?entry=gmail&source=g
mailto:vendas1@grcomercio.com.br
mailto:pregaorg@gmail.com


Boa tarde,

Mais um questionamento para resposta.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Ingrid Ferreira
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregaorg <pregaorg@gmail.com> 17 de julho de 2019 14:18
Para: Vendas 1 - GR Comércio <vendas1@grcomercio.com.br>

Boa tarde,

Seu questionamento foi encaminha à Secretaria responsável para resposta. Assim que obtiver retorno,
encaminho ao senhor.

Atenciosamente,

Pregoeira Ingrid Ferreira
[Texto das mensagens anteriores oculto]

marcio.santos@riogrande.rs.gov.br <marcio.santos@riogrande.rs.gov.br> 17 de julho de 2019 17:06
Para: Pregaorg <pregaorg@gmail.com>, Rosane da Silva Pires <rosane.pires@riogrande.rs.gov.br>

itens 01,03,05: Qual a medida?

item 01 abraçadeira de nylon 10 cm
item 03 Abraçadeira Rosca Sem Fim 13mm X 16 Mm
item 05 abraçadeira 10 cm 

item 04: Bocal e27 ou e40?

adptador de e40 para e27

item 18: Bocal e27 ou e40?

E40

item 49: Para quantas Lâmpadas?

LAMPADA 2 X40

item 52: Qual a medida?

Canaleta C/ Tampa S/ Divisão 20x10mm X 2mt 

item 99: Qual a medida?
rolo fechado de 100 metros

itens 119 ao 128: com placa ou sem placa?

119  interruptor  simples de embutir c/espelho 
128  interruptor 01 tecla com caixa de sobrepor



item 167: Para quantas lâmpadas?
lampada 2 x 40w

item 179: que tipo de módulo?

lampada de emergencia de emergencia de 30 leds

itens 193 e 195: quantos amperes?

193 plug femea de 10 amperes
195  plug macho de 10 amperes

item 201: que tipo de quando, embutir ou sobrepor, com ou sem barramento, para quantos
disjuntores, DIM ou NEMA?

DIM ,Sem barramento, de sobrepor. para em media de 06 disjuntores

item 202: Para quantas Lâmpadas?

reator eletronico  2x 40w 

Atenciosamente,

Marcio Santos
Coordenador do Núcleo de Manutenção
Secretaria de Município da Educação
Prefeitura Municipal do Rio Grande
Telefone: 53-999310770

De: "Pregaorg" <pregaorg@gmail.com>
Para: "marcio.santos" <marcio.santos@riogrande.rs.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 17 de julho de 2019 14:18:01
Assunto: Fwd: REFERENTE AO PE 11/2019-988815
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregaorg <pregaorg@gmail.com> 17 de julho de 2019 18:12
Para: Vendas 1 - GR Comércio <vendas1@grcomercio.com.br>

Boa tarde,

Seguem as respostas aos questionamentos.

itens 01,03,05: Qual a medida?

item 01 abraçadeira de nylon 10 cm
item 03 Abraçadeira Rosca Sem Fim 13mm X 16 Mm
item 05 abraçadeira 10 cm 

mailto:pregaorg@gmail.com
mailto:marcio.santos@riogrande.rs.gov.br


item 04: Bocal e27 ou e40?

adptador de e40 para e27

item 18: Bocal e27 ou e40?

E40

item 49: Para quantas Lâmpadas?

LAMPADA 2 X40

item 52: Qual a medida?

Canaleta C/ Tampa S/ Divisão 20x10mm X 2mt 

item 99: Qual a medida?
rolo fechado de 100 metros

itens 119 ao 128: com placa ou sem placa?

119  interruptor  simples de embutir c/espelho 
128  interruptor 01 tecla com caixa de sobrepor

item 167: Para quantas lâmpadas?
lampada 2 x 40w

item 179: que tipo de módulo?

lampada de emergencia de emergencia de 30 leds

itens 193 e 195: quantos amperes?

193 plug femea de 10 amperes
195  plug macho de 10 amperes

item 201: que tipo de quando, embutir ou sobrepor, com ou sem barramento, para quantos
disjuntores, DIM ou NEMA?

DIM ,Sem barramento, de sobrepor. para em media de 06 disjuntores

item 202: Para quantas Lâmpadas?

reator eletronico  2x 40w 

Atenciosamente,

Pregoeira Ingrid Ferreira
[Texto das mensagens anteriores oculto]


